PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
GABINETE DO PREFEITO
Portaria no 080/2017 - GP.

O Prefeito Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto nos incisos II, VI e XI, do Art. 68; dos Art's. 87,
97 e 98, da Lei Orgânica Municipal,
Considerando as determinações constitucionais - inciso II, 37 Da
Constituição Federal,  relativas ao acesso ao  serviço  público municipal;
Considerando a Emenda Constitucional no 19/98;
Considerando as determinações da Lei de Responsabilidade Fiscal;
Considerando as disposições da Lei Orgânica Municipal;
Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta prolatado pelo
Ministério Público Estadual, Promotoria de Luís Gomes;
Considerando a necessidade do serviço público local, portanto, da real-
ização de  Concurso Público para preenchimento de vagas na Prefeitura
Municipal;
Considerando
R E S O L V E:
Art. 1o Criar Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização do
Concurso Público Municipal, para preenchimento de vagas no Quadro
Efetivo da Prefeitura Municipal e contratação de pessoal para atendi-
mento dos programas e convênios de governo e formação, ambos através
de formação de cadastro reserva.
Art. 2o A referida Comissão Especial de Acompanhamento e
Fiscalização do Concurso Público Municipal será composta de 03 (três)
membros.
Art. 3o A Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização do
Concurso Público tem como objetivo o acompanhamento das atividades
desenvolvidas pela contratada UNIVERSIDADE ESTADUAL DA
PARAIBA - UEPB, o desempenho das suas prerrogativas e, ao término
do certame, emitir relatório e parecer favorável ou não a homologação do
concurso.
Art. 4o Designar JOSÉ ERONILDES PINTO, brasileiro, casado, servi-
dor público municipal, portador de RG nº 1.828.153 SSP/RN e CPF nº
009.608.404-94, residente e domiciliado à Rua Olinto Moreira do

Nascimento, 80, Centro, CEP: 59.955-000, Tenente Ananias-RN,
CRIZANTINA ZUZA DE SOUZA, brasileira, casada, servidora pública
municipal, portadora de RG nº 1.139.435 SSP/RN e CPF nº 721.198.614-
04, residente e domiciliada à Rua Gil Barbosa, 6,  Centro, CEP: 59.980-
000, José da Penha-RN e LUCIANA DIAS FONTES, brasileira, casada,
servidora pública municipal, portadora de RG nº 1.422.738 SSP/RN e
CPF nº 021.651.264-60, residente e domiciliada à Rua Cel. Francisco
Germano,  Centro, CEP: 59.940-000, Luis Gomes-RN, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a Comissão Especial de
Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público Municipal.
Art. 5o Determinar que a Comissão Especial de Acompanhamento e
Fiscalização do Concurso Público Municipal, criada pela presente
Portaria redija Termo e Ata de instalação e de todas as reuniões que se
façam necessárias realizar.
Art. 6o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Pref. Mun. de Major Sales/RN.
Gabinete do Prefeito, em 12 de Maio de 2017.
Thales André Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
TOMADA DE PREÇOS 05/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa/RN, torna público que realizará no dia 31/05/2017, às 14:30
horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: contratação de empresa
prestadora de serviços de assessoria técnica ao município de Ruy
Barbosa/RN. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00
horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal
de Ruy Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º 110, Centro, ou pelo fone
(84) 3636-0123, ou  Email cplruybarbosa@gmail.com. Ruy Barbosa/RN,
15 de maio de 2017
REGINEIDE MOREIRA BEZERRA
Comissão Permanente de Licitações
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 013/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

P/REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Aquisição de veículos, tipo utilitário misto e ambulância.
Resultado de Julgamento da Habilitação
A Pregoeira do Município de São José de Mipibu/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que após o julgamento da Habilitação
das Empresas Pontanegra Automóveis Ltda e Nacional Veículos e
Serviços Ltda e dos questionamentos por elas levantados, ofertantes de
valores para o item 02, do processo em epígrafe, decidiu por inabilitadas,
fixando-lhes, a partir da publicação deste, o prazo de oito dias úteis para
a apresentação de nova documentação escoimada dos vícios anterior-
mente apresentados, conforme art. 48, II, § 3º da Lei 8.666/93. São José
de Mipibu/RN, 10.04.2017. Arialda Helena do Carmo Martins - Pregoeira.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 028/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado da sessão do processo em comento.
Empresas vencedoras e habilitadas:CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
/ 40.787.152/0001-09, CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA
LTDA / 02.800.122/0001-98, CRM COMERCIAL LTDA ME /
04.679.119/0001-93, F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI
/ 07.055.280/0001-84, MSHS COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPI-
TALAR LTDA EPP / 40.782.468/0001-08, NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA / 18.588.224/0001-21 e PHOSPODONT
LTDA / 04.451.626/0001-75.; Empresa inabilitada: DEPOSITO GERAL
DE SUPRIMENTOS LTDA / 06.224.321/0001-56 - Descumprimento do
Item 6: Subitem 6.2.2: "e" c/c Item 9: Subitem 9.2 "b" do edital.Fica mar-
cada a sessão publica para negociação dos Itens da empresa inabilitada
para o dia 22/05/2017 ás 08h30minMacaíba/RN, 12/05/2017.
Francisco de Assis da Silva - Pregoeiro / PMM
* Republicado por incorreção.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE

ANO 9 • NÚMERO: 2655 NATAL, 16 DE MAIO DE 2017 • TERÇA - FEIRA

Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

Licitacao
Rectangle